
                             

アレクシオンファーマ合同会社 

〒108-0023 東京都港区芝浦３丁目１番１号 田町ステーションタワーN 

 

2023 年 3 月 

医療関係者の皆様へ 

アレクシオンファーマ合同会社 

 

「ユルトミリス®点滴静注 300mg」 販売中止について 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年 9 月よりご愛顧いただいて参りました弊社の「ユルトミリス®点滴静注 300mg」は、高濃度製剤とし

て販売しております「ユルトミリス®HI 点滴静注 300mg/3mL」「ユルトミリス®HI 点滴静注 1100mg/11mL」に国内外

ともにほぼ切り替わった背景から、下記の通り販売中止させていただくこととなりました。何卒ご理解ご了承を賜り

ますようお願い申し上げます。 

今後とも、弊社製品につきまして、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

 販売中止品目 

販売名 包装 販売包装単位 

ユルトミリス®点滴静注 300mg 30ｍL １バイアル 
 

 

 

 販売中止予定時期 

弊社から特約店様への出荷は 2023 年 11 月に終了させていただく予定です。 

 

 

 経過措置期間 

2023 年 11 月～2024 年 3 月（予定） 

 

 

 代替品 

販売名 包装 販売包装単位 

ユルトミリス®HI 点滴静注 300mg/3mL 3ｍL １バイアル 
 

ユルトミリス®HI 点滴静注 1100mg/11mL 11ｍL １バイアル 
 

 

 

 本件に関するお問合せ先 

アレクシオンファーマ合同会社 メディカル インフォメーション センター 

フリーダイアル： 0120-577-657 

受付時間： 9：00～18：00（土、日、祝日および当社休業日を除く） 

 

以上 


